tuli eligere atentarent.In craftinum vers
convenientibus  tam  matricis Ecclefiz

?uﬁm obedientiarum  fracribus univerfis

ex duntaxat exceptis qui apud Sagiun;
morabantur , & de eledtione tradanubus

vota omnium in R. de Merula convene..

runt.  Duodecim autem, de quibus tres

ad noftram prefentiam acceflerunt ; me-

tum regium allegantes & electioni fadte

interefle timentes , receflerunt , firmicer
promittentes quod falva pace Regis ele-

&um libenter reciperentin paftorem , &

contra ipfius electionem non irent nifi

coacti, Dieverd fequenti habito pruden-

tum confilio electionem in capella fanéti

Andrez apud Roromagum folemniterce-

lebraftis , * ipfam Metropolitanus per *f. ipfamide.
quofdam de Capitulo & electo, ne quid ki
in veltrum praejudicium fieret, fediApofto- :IE]:;;.JT
lice approbavit, tandemab ipfo Archie. prefnafisk
Riibopo benedictione recepta iter arripui- ::,&,.':;','E‘—_!;}':
1lis ad fedem apoftolicam veniendi. Poft. fedem apofo-

icam appel-

modum verd,.de ArgenteioMiles ex parte Lm,’md\

Regis & R. Abbatis G. accedens rogavit
& multa promifit ut rediretis, filinm ip-
fius R, in Epilcopum recepturi , addens
quodd vobis nolentibus & volentibus futu-
ruseflee Epifcopus Sagienfis, Iterum etiam
idem Abbas per quendam Clericum &
fervientem fuum vos fuper eodem atten-
t& rogavit. Sed vobis in priore manenti-
bus voluntate, coeptum iter profecuri fui-
ftis. Eleéto autem apud fanctum Moran
{ublato de medio , venientes Lucaniam in
capella, epifcopali habito. . quondam Lu-
canenfis Epifcopi & aliorum prudentum
confilio, 5. Archidiaconum , upum de
quinque 4 principio nominatis, folemni-
ter elegiftis ; & cum ipfo pariter ad fedem
apoftolicam accedentes , electionem ip-
fius petebatis fuppliciter confirmari, cle-
¢tione partis adverfe ( qua fuerar ab ex-
communicatis appellatione poftpofita
poftquam vos iter arripuiftis ad fedem
apoftolicam , electo veltro vivente ) de
filio illius qui Sagienfem Ecclefiam & Ca-
nonicos {poliarar, penitiis reprobata.Cete-
riimex parte adverfa Arnaudus Prefbyter
profeffus , lickt narrationi tuz, fili Prior,
in aliis werd omnibus concordaret, per
maledi@tionem tamen tuam fe non intel-
lexiffe propofuir excommunicationis fen-
tentiam in aliquem fuifle prolatam , ratio-
nem fupponens quare fuper electione Le-
xovienfis Decani regia petitio non fuerit
admittenda , cim ipfius confanguinei el-
fent Sagienfis Ecclefiz inimici, & quod
ea die qua Ecclefiam proponebas exir¢
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propter perfecutiones pramiffas, V. de
Alpri ipfo & quibufdam aliis prafentibus
ad nos appellans, ne fine affenfu Capiruli
ad ele&tionem procederes interdixit. Ad-
didireriam quad rediens nuntius ex parte
Reegis propofuit quad id deipfius non pro-
ceflerat voluntate, portans Archiepifco-
po literas continentes quod Canonicos
ad' propria redire faceret , & eis plene
omnia refignarer, Tuautem, Prior , Ar-
chidiacono Corbonienfi & R. fratri ejus
ut ad Sagienfem Ecclefiam accederent in-
Junxifti, nuntiaturi quodinvenirent de re-
fticutione facta vel etiam facienda , poft-
modum verd cum quibufdam Canonicis
Argentonivmaceeffifti ; ubi clim non polt
fes colloquium habere cum Rege , de
confilio dichi Cantuarienfis Archiepifcopi,
pro honore ejus | qui erat in diocefli Sa-
gienfi , fententiam in parivicare Domini
relaxafti; exinde verd Rotomagum ve-
niens,de confilio Archiepifcopiomnes fra-
res ad octavam circumeifionis dominicae
convocafti ; quibus apud Rotomagum
conflituris , ¢clim omnes convenire non
poflent , ad vocationem Archiepifcopi,qui
apud abbatiam fan&i Audoéni moraba-
rur , tu cum tribus Archidiaconis & quin-
quealiis Canonicis 1lluc ivifti ; cujus ftare,
polt mulra verba , ficuc facerdotes, legali
confilio promififtis. Fuit autem ipfius con-
filium quod ad matricem Ecclefiam ipfins
Canonici , obedientales verd ad fuas obe-
diennas remancrent , ipfo autem non au-
dente ad Ecclefiam fuam redire in locis
competentibus faceret provideri , & quéd
ad eledtionem non procederent donec re-
ftitutionem plenariamobtinerent, fub poe.
na excommunicationis inhibens ne figillo
Capituli apud fuperiorem invento fine
confenfu Capituli figillarent. quod etiam
pritis factum fuerac per Priorem , ad cujus
petitionem & aliorum novem Archiepifco-
pus idem excommunicavitomnes qui fine
confenfu communi eligere attentarent,
Quatuor autem ex ipfis W . Archidiaco-
nes Corbonienfis, magifter Guarinus con-
fticurus iple teftis , & Martinus Blandinen-
fis ad Archiepifcopum accefferunt ; ut
abfolverct eos 4 promiflione quam fibi
Prior fecerat de non affumendoaliquo in
Epifcopum nifi de gremio effer Ecclefiz
poltulantes, uibus refpondic Archie-

ifcopus quod Deus non erat ut €os pnlﬂa:r
ab hujufmodi abfolvere facramento. Clim-
que magifter Guarinus conftitutus _fc dixe-
rit non jurafle, refpondit Archiepifcopus,
Ttein nomine Domini, Die verd fabbachi

oftava circumcifionis fequente omnibus
Canonicis in archiepifcopalii capella mas
nentibus , fex exceptis qui remanferant ut
Ecclefiam cuftodirent , clim tu Prior pro=
pofuifles quod licet  quinque nominati
fuillent, per R, tamen de Merula Ecclefiz
veftra melius poterat provideri , Archidia-
conus Corbonienfis fi eledtionem velles
facere requifivit. Refpondentiautem tibi
quod velles eligere,ipfe pro fe fuifque fub.
junxic quéd interefle. proprer promiffio-
nem quam fecerat Archiepifcope nonau.
debant, cujus perlectis licteris appellavic,
& cum decem & novem exivit ; tu verd
cum fociis tuis {equenti dominica R, de
Merula elegifti ; electionem autem Ar-
chiepifcopo confirmare velente,ipfe Ar-
chidiaconus Corb. appellationem- inter-
politam innovavit, & cum parre fua re-
diensad Ecclefiam Sagenfem , & pro: ex-
communicata partem alteram habens, ha-
bito confenfu regio & prodentum viro-
rum confilio , Erbercum filium prefat R,
Abbatis elegit; {ed electus ipfe, nifi nobis
placerer , noluit confentire. Petebatis
proinde pro parte ifta facto fuo ramquam
ad apoftolicum favorem impendi. Quod
autem przmifla elecio dejure ftare non

oterat , multipliciter oftendere fatage-

5. Fuerat enim ab excommunicatis pofk
appellariones ml.llt}-PLi:es contra promifs
fionem factam prafaris Archiepifcopis at-
tentata. <Clim enim prfatus Rotoma-
genfis  Archiepifcopus ad petitionem
tuam , fili Prior , excommunicaffet eos qui
eligerent fine tuo Capitulique confeniu,
te tuofque tenuit hoc ediétum ,in quo fa-
ciendo partem incidere prafumpfiftis , li-
ceridem Archiepifcopus per fuas nobis li-
teras intimarit quod in €os excommuni-
cationis fententiam promulgarat quiad
electionem procederent regula  canonum
non fervata, Apoftolicam fedem appel-
laverat etiam H., Archidiaconus Oximen-
fis ne ipfo contempto eligeretur aliquis in

aftorem, V. etiam de Afpris in egreflu
Eccleﬁa: Sagienfis,& Archidiaconus Cor-
bonienfis in archicpifcopi capella itidem
appellavit , ne abfque confenfu Capituli
deﬂerer eleftio celebrari. Vosetiam pro-
mittendo qudd juxea confilium Pra:l-'atlcp
rum Archiepifcoporum eligere deberetis,
4 primo videbamini propofito IEE.E‘HEHE:E.
Quad fi parsaltera tamquam excommuni-
cara jus in electione nullum haberet, ficuc
ex parte tua , fill Prior, exic :‘._I!egatum,
ciim quidam de Canonicis partis tuz ad
electionem ultimam voeati non fuerine, &
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fic meritd intelligantar exclufi pariter 8
contempti , hac folummodd ratione fal
@um ultimuam partis tuz proponecbatur

enitltsirfitandum., ctim plus noceat con-
remptus’ unins quam contradictio pluri:
morum. Vertim has objectiones pars tua
xefellere nitebaror , negans fe penitits in
excommunicationem aliquam  incidiffe.
Cumenim ab initio ipfius negorij de com.
muni confenfit omnium’ fueric ordinatum
urnulluseligeretur externus, (ed de gremio
duntaxat Ecclefie , in qua plerique idonei
habebantur |, nec hujufmodi ftatuto per
confequentiam fuerit derogatum,ctimetfi
compromiffum fuiffer in confilium prae-
fatorum , per hoc tamen non recederetur
a primo {tature ; quia confulere potuiflent
& eviam debuiflent ut fecondiun illud fa-
tutum is de gremio eligeretur Ecclefiz
qui poflet in ea idoneus inveniri ; & i tibi,
fili Prior , de facto fuerit per aliquos con-
tradictum , de jure tamen contradici non
poruit, cum de communi confenfin quin:
que fuiflenc de gremio Ecclefiz nominari
ut unus affomeretur eorum, quare unus ex
ipfis fine contradictione qualibet eligi po-
terat & debebar.  Appellationes enam
interpofite id non poterant impedire,quo-
niam  Oximenfis  Archidiaconus non
porerat appellare | cim ‘non fit Cano.
nicus vel profeffus ; nec ad" eleftionem
alius admitratur , ficut ex Canonicorum
depofitionibus evidenter apparet, Ciim-
que Canonici & profefli per reftes etiam
partis ipfius Archidiaconi nominentur,
ipfe inter numeraros hinc inde minime
reperitur.  Aliis autem provocationibus
dicebatur fuille delatum , ciim infpeto
principio quod cujufque rei poriffima pars
exntt,non fine communi confenfuCapitu-
liclectio fuerit celebrata, Defundo igi-
tur electo priore, de cujusfacto perfona-
licer aginon poterar, de medio perfona
{ublara,nifi forfitan uc de viribus late fen-
tentiz quareret pari poteftate , ad fecun-
dam fuit electionem proceflum, ciim ele-
Gusipfe de quatuor fueric primitus nomi-
natis, cuiablentia quorandam., fili Prior,
tuz parti faventium nocere non poterat
vel debebat , clim longitis extra provin:

ciam conftitucus eos caula necefliraris ad’

electionem cgvocare nequiveris vel etiam
expectare, prafernm cium fe ratum habi-
turos promiferint quiequid fuper ordina-
tione. ipfius Ecclefiz tu & alij facereris,
Adverfariis ergo tamquam excommunica-
tis ab clettionis jure femotis, in te twoft
que quitecumaderant poceltas totius Ca-

pituli refidebat. Vode fadtum toum prop.
ver preemiflasé& alias rationes favare pere.
basapoltolico roborari. Nos igitur his &
aliis diligenter auditis & coguits , quia
conftitit nobis, prima elettione pendente,
poftappellationem ad fedem apoftolicam,
fadtum partisalterius ab excommunicaris
perperam atcentarum |, illud - decrevimus
irritum & ingne, Eleftionem autem illam
ultimam d'te  fili Prior, & tibi faventibus
tamquam 3 toto Capitulo proprer pramif
fasrationes & alias canonic® celebraram
communicito fratrum confilio exigente
juftitia fencentialiver confirmamus, Nulli
ergo &c. Datum Laterani v 1 1, Kal,
Tuby.
N. DECANO MATOR IS
Ecclefice: Colonienfis , Pracpefite Bunen
€r Priori de Fleiterharch,